Acta cons. 1732 —1734 Jahr 1733 Bl. 25 b f.

129. 1 73 6 März 24.

Rückkehr der zur Huldigung an König August III. nach Warschau 
abgesandten städtischen Gesandtschaft.

Regressus nobilium ablegatorum Varsavia.
Hac eadem die nobilis ac spectabilis domini Stephanus 

Topinski, advocatus, Valentinus Nadalinski, consul, excel
lens Joannes Franciscus bini nominis Barszczewski, utri- 
usque juris doctor, sacrae regiae majestatis secretarius, 
apostolicus et officii consularis actuarius notarius ejusdem- 
que civitatis syndicus, uti a tribus civitatis ejusdem ordini
bus ad serenissimum, potentissimum et invictissimum domi
num Augustum tertium, dei gratia Poloniarum regem, domi
num nostrum clementissimum, Varsaviae in ordine ad prae
standum homagium electi et deputati, ablegati feliciter re- 
trogressi et ad desideria sua post praestitum nomine civi

7
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tatis ad serenissimum regem, dominum nostrum clementis- 
simum, sermonem per supradictum excellentem Barszczew
ski habitum ac dein ex mandato ministrorum regni thypo 
impressum serenissimae majestati porrecta resultatum opta
tum advexerunt et ordinibus civitatis ejusdem refferendum 
ac consignandum declamaverunt.

Acta cons. 1735 — 37 unter den Eintragungen vom 24. März 1736. 

129a. 1736 Juli.
Ueberschwemmung und Theuerung.

Inundatio aquarum.
Anno domini nostri Jesu Christi millesimo septingen

tesimo trigesimo sexto, primis diebus mensis julii, pontifi
catu sanctissimi in Christo patris et domini domini cle- 
mentissimi.... ejus nomine papae duodecimi, sub imperatore 
Romano augustissimo ac potentissimo Carolo sexto, sceptro 
Poloniarum tenente serenissimo, potentissimo ac invictissimo 
Augusto tertio, Poloniarum rege et electore Saxoniae, 
optatissimo domino nostro clementissimo, cum tota ferme 
Europa streperet armis regnaque et provincias bella ocu- 
parent calamitasque calamitatem comitaretur, deus a biben
tibus iniquitatem sicut aquas ad justam iram provocatus 
civitatem Posnaniensem visitavit, in aquis, sed seculis de
flendam ruinam posteritatis memoriae reliquendam infelices 
constituerunt visitati. Videndum, sed simul et flendum erat, 
qualiter die nona julii inter horam decimam et undecimam 
antemeridianam in circulum fori multitudo aquarum irru
erat, ita ut hora sexta postmeridiana misera pleps con
structis sibi ex arboribus scaphis, naviculis et pontonibus 
circulum fori et plateas transmeare cogeretur, et cum jam 
decimam et uudecimam julius haberet diem, ita undarum 
excrevit altitudo, ut, si quis ex Cerdonum platea etiam 
navicula civitatem ingredi voluisset, tam in porta Aqua
tica, quae ex Cerdonum platea dat ingressum in urbem, 
quam in porta propugnaculi ad celstat erecta, tremendum 
custodiam tenuit Warthae impetus, qui apertis etiam por